Artigo 1º - Designar, os servidores abaixo relacionados para compor a Comissão Organizadora da Exposição Agropecuária e Industrial de Aperibé.

Presidente

José Arthur Sanches - Representante da Secretaria de Turismo e Lazer

Vice Presidente

Alfredo Gomes Telles – Representante da Secretaria de Agricultura

Membros:

Representante da Secretaria de Esporte

Daniel Guimarães de Oliveira

Representante da Secretaria Segurança Pública

Patrícia Rangel Silva

Representante da Secretaria de Obras

Edivelton Bersot de Moraes

Representante da Secretaria de Ordem Pública e Defesa Civil

Daniela Daibes Takenawa Teixeira

Artigo 2º - A designação referida no artigo antecedente, ocorrerá sem ônus para a Administração Municipal.

Artigo 3º - Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 01 de março de 2023.

RONALD DE CÁSSIO DAIBES MOREIRA

Prefeito Municipal

*Republicado por incorreção no original publicado no D.O.M.E.R.J. de 10/03/2023.

Publicado por:

Pauline dos Santos Silva

Código Identificador:2F7B3942

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Considerando o parecer do Departamento de Compras, fls 23, aprovo os atos no Processo 0208/2022 e **HOMOLOGO** a dispensa de licitação com base no que dispões o Artigo 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021.

OBJETO: Solicitação estimativa de Aquisição de Gás Liquefeito Petróleo- GLP, para o ano de 2023.

PARTES:

Secretaria Municipal de Administração; Josiane Castilho Campos -ME.

VALOR: R\$ 1.770,00 (hum mil e setecentos setenta reais).

Aperibé, 06 de fevereiro de 2023.

VIRLEY GONCALVES FIGUEIRA

Secretário Municipal de Administração Mat. Nº 5198

Publicado por:

Mayko Kennedy Matta da Cunha Código Identificador:DFD859FC

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Considerando o parecer do Departamento de Compras, fls 23, aprovo os atos no Processo 0197/2022 e **HOMOLOGO** a dispensa de licitação com base no que dispões o Artigo 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021.

OBJETO: Solicitação estimativa de Aquisição de Gás Liquefeito Petróleo- GLP, para o ano de 2023.

PARTES:

Secretaria Municipal de Agricultura; Josiane Castilho Campos -ME.

VALOR: R\$ 1.180,00 (hum mil e cento oitenta reais).

Aperibé, 06 de fevereiro de 2023.

ALFREDO GOMES TELLES

Secretário Municipal de Agricultura

Mat.: 5212

Publicado por:

Mayko Kennedy Matta da Cunha **Código Identificador:**B1BF6035

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL CONSELHO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Resolução 003/2023

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de Aperibé no uso de suas atribuições que lhe conferem a Lei Federal nº 8.069/90, a Lei Municipal nº. 699/2017e a Lei Nº. 709, de 13 de julho de 2018 e no exercício de sua função deliberativa e controladora das ações da Política Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Aperibé. Dispõe sobre a nomeação da Comissão Eleitoral do CMDCA, para a eleição do Conselho Tutelar de Aperibé 2024/2027.

DELIBERA: Art. 1º - Nomeia a seguinte Comissão Eleitoral:

- 1- Danuza Brito Peçanha
- 2- Douglas Bruno Gomes
- 3- Terezinha Braga Moreira
- 4- Emília Lacorte dos Santos

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registra-se, publique-se e cumpra-se.

Aperibé, 10 de Março de 2023.

DOUGLAS BRUNO GOMES

Presidente do CMDCA

Publicado por:

Mayko Kennedy Matta da Cunha **Código Identificador:**4D67B172

ESTADO DO RIO DE JANEIRO PREFEITURA MUNICIPAL DE DUAS BARRAS

GABINETE DO PREFEITO PORTARIA 050-23 = LICENÇA PREMIO À SIRLEY FERNANDES CORREA.

PORTARIA Nº 050 / 2.023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUAS BARRAS, no uso de suas atribuições legais e em consonância com o art. 1º da Lei Municipal Complementar nº 006/2018,

RESOLVE:

Conceder, a servidora municipal, Sirley Fernandes Correa – **mats. 658 e 1199**, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 01 (um) período de 03 (três) meses de Licença Prêmio, a serem gozadas de